
Rada Miejska w Choroszczy
Or-VII.0002.5.2020

Protokół nr XVII/2020

z dnia 30 września 2020 r.

Obrady rozpoczęto 30 września 2020 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:53 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:

1.Anna Barbara Aponowicz
2. Jan Czarniecki
3. Jacek Dąbrowski
4. Piotr Paweł Dojlida
5. Grzegorz Wacław Gereluk
6. Ireneusz Jabłoński
7. Jacek Karol Jaroszewicz
8. Beata Marlena Jeżerys
9. Adam Kamieński
10. Marian Kosakowski
11. Andrzej Kościuczyk
12. Grzegorz Popko
13. Piotr Waczyński
14. Barbara Walesiuk
15. Sylwia Barbara Wiśniewska

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabrian – Zastępca Burmistrza

2. Anna Radziszewska – Skarbnik Gminy

Porządek obrad XVII Sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie finansowej

Gminy Choroszcz na lata 2020-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań
na lata 2020-2027.

5. Przedstawienie  informacji  Burmistrza  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy
Choroszcz za I-wsze półrocze 2020 r.



6. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVI/181/2020
dotyczącej  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego gminy Choroszcz  w obrębach Rogowo,  Majątek
Rogowo, Rogówek, Ruszczany, Zaczerlany, Kościuki i m. Choroszcz.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg
położonych na terenie Gminy Choroszcz.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Choroszcz w
2020 r.

9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wymagań  jakie  powinien  spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w
zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla
bezdomnych zwierząt, a także grobowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

10. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  terenu
rekreacyjnego przy ul. Sienkiewicza w Choroszczy.

11. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  skargi  na  działalność  Burmistrza
Choroszczy.

12. Przedstawieni sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2019 r.
13. Przedstawieni sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2019

r.
14. Przedstawieni sprawozdania z działalności Komisji Finansów, Infrastruktury, Oświaty

i Spraw Społecznych w 2019 r.
15. Informacja Burmistrza Choroszczy z działalności międzysesyjnej.
16. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie obrad Sesji.

1. Otwarcie obrad.

Obrady XVII  Sesji  Rady Miejskiej  w Choroszczy otworzyła  Przewodnicząca Rady Beata
Jeżerys. Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum, przy którym
Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Obecnych 10 radnych,  nieobecni:  Jacek Jaroszewicz,  Grzegorz  Popko,  Barbara  Walesiuk,
Andrzej Kościuczyk  i Jacek Dąbrowski.

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki  imienne:  ZA (10)Anna  Barbara  Aponowicz,  Jan  Czarniecki,  Piotr  Paweł  Dojlida,
Grzegorz  Wacław Gereluk,  Ireneusz  Jabłoński,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam Kamieński,
Marian Kosakowski, Piotr Waczyński, Sylwia Barbara Wiśniewska



NIEOBECNI (5)Jacek Dąbrowski, Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Grzegorz
Popko, Barbara Walesiuk

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 –
projekt uchwały przedstawiła Anna Radziszewska Skarbnik Gminy.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki  imienne:  ZA (11)Anna  Barbara  Aponowicz,  Jan  Czarniecki,  Piotr  Paweł  Dojlida,
Grzegorz  Wacław Gereluk,  Ireneusz  Jabłoński,  Beata  Marlena  Jeżerys,  Adam Kamieński,
Marian Kosakowski, Grzegorz Popko, Piotr Waczyński, Sylwia Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (4)Jacek Dąbrowski,  Jacek Karol Jaroszewicz,  Andrzej  Kościuczyk,  Barbara
Walesiuk

(uchwała Nr XVII/187/2020 stanowi załącznik do protokołu)

4. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  prognozie
finansowej Gminy Choroszcz na lata 2020-2027 wraz z prognozą kwoty długu  
i  spłat  zobowiązań  na  lata  2020-2027 -  projekt  uchwały  przedstawiła  Anna
Radziszewska Skarbnik Gminy.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie finansowej Gminy
Choroszcz na lata 2020-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-
2027.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:  ZA (12)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł Dojlida, Grzegorz Wacław Gereluk, Ireneusz Jabłoński, Beata Marlena Jeżerys, Adam
Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Grzegorz  Popko,  Piotr  Waczyński,  Sylwia  Barbara
Wiśniewska

NIEOBECNI (3)Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

(uchwała Nr XVII/188/2020 stanowi załącznik do protokołu)

5. Przedstawienie  informacji  Burmistrza o przebiegu wykonania  budżetu  Gminy
Choroszcz za I-wsze półrocze 2020 r. - przedstawiła Anna Radziszewska Skarbnik
Gminy.



Piotr Waczyński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Anna  Radziszewska  Skarbnik  Gminy  przedstawiła  pozytywną  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej – Uchwała Nr II-00320-51/20 z 31.08.2020r.

Głosowano w sprawie:

Przedstawienie informacji Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Choroszcz za 
I-wsze półrocze 2020 r.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:  ZA (12)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł Dojlida, Grzegorz Wacław Gereluk, Ireneusz Jabłoński, Beata Marlena Jeżerys, Adam
Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Grzegorz  Popko,  Piotr  Waczyński,  Sylwia  Barbara
Wiśniewska

NIEOBECNI (3)Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

6. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr XVI/181/2020
dotyczącej  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Choroszcz  w  obrębach  Rogowo,
Majątek Rogowo, Rogówek, Ruszczany, Zaczerlany, Kościuki i m. Choroszcz –
projekt uchwały przedstawił Grzegorz Gabrian Zastępca Burmistrza.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVI/181/2020  dotyczącej
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Choroszcz w obrębach Rogowo, Majątek Rogowo, Rogówek, Ruszczany, Zaczerlany,
Kościuki i m. Choroszcz.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:  ZA (12)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł Dojlida, Grzegorz Wacław Gereluk, Ireneusz Jabłoński, Beata Marlena Jeżerys, Adam
Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Grzegorz  Popko,  Piotr  Waczyński,  Sylwia  Barbara
Wiśniewska

NIEOBECNI (3)Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

(uchwała Nr XVII/189/2020 stanowi załącznik do protokołu)

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych
dróg  położonych  na  terenie  Gminy  Choroszcz -  projekt  uchwały  przedstawił
Grzegorz Gabrian Zastępca Burmistrza.

Proponuje zaliczyć do kategorii dróg gminnych:



1) ul. Wincentego Witosa w Choroszczy 
2) ul. Leśną w Barszczewie 
3) ul. Pogodną, ul. Prostą, ul. Zagórną w Klepaczach
4) ul. Chabrową, ul. Dworską w Krupnikach.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  do  kategorii  dróg  gminnych  dróg
położonych na terenie Gminy Choroszcz.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:  ZA (12)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł Dojlida, Grzegorz Wacław Gereluk, Ireneusz Jabłoński, Beata Marlena Jeżerys, Adam
Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Grzegorz  Popko,  Piotr  Waczyński,  Sylwia  Barbara
Wiśniewska

NIEOBECNI (3)Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

(uchwała Nr XVII/190/2020 stanowi załącznik do protokołu)

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Programu  opieki  nad
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie
Gminy  Choroszcz  w  2020  r.-  projekt  uchwały  przedstawiła  Urszula  Popławska
pracownik UM Choroszcz.

W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Choroszcz w 2020 roku stanowiącym załącznik do uchwały Nr III/140/2020
Rady Miejskiej  w Choroszczy z dnia 13 lutego 2020 r. wprowadza się zmiany dotyczące
wpisania nowego schroniska,  z  którym podpisano umowę: Schronisko dla  Zwierząt  Jerzy
Kubrak  w spadku  z  siedzibą  w Kolnie,  ul.  Wesoła  12,  reprezentowanym przez  zarządcę
sukcesyjnego Mariannę Kazimierę Kubrak.
Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Choroszcz w 2020 r. 

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:  ZA (12)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł Dojlida, Grzegorz Wacław Gereluk, Ireneusz Jabłoński, Beata Marlena Jeżerys, Adam
Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Grzegorz  Popko,  Piotr  Waczyński,  Sylwia  Barbara
Wiśniewska

NIEOBECNI (3)Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

(uchwała Nr XVII/191/2020 stanowi załącznik do protokołu)



9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wymagań  jakie  powinien  spełniać
przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  pozwolenia  na  prowadzenie
działalności  w zakresie  ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,  prowadzenia
schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grobowisk  i  spalarni  zwłok
zwierzęcych  i  ich  części  -  projekt  uchwały  przedstawiła  Urszula  Popławska
pracownik UM Choroszcz.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed
bezdomnymi  zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także
grobowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:  ZA (11)Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł Dojlida, Grzegorz Wacław Gereluk, Beata Marlena Jeżerys, Adam Kamieński, Marian
Kosakowski, Grzegorz Popko, Piotr Waczyński, Sylwia Barbara Wiśniewska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Ireneusz Jabłoński

NIEOBECNI (3)Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

(uchwała Nr XVII/192/2020 stanowi załącznik do protokołu)

10. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  terenu
rekreacyjnego przy ul. Sienkiewicza w Choroszczy - projekt uchwały przedstawił
Grzegorz Gabrian Zastępca Burmistrza.

W projekcie przedstawionym na posiedzeniu Komisji proponuje się wprowadzić następujące
zmiany:

1) w § 5 – skreśla się „ponadto” i pozostawia zapis w brzmieniu:  W celu zapewnienia 
bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z obiektu zgodnie z jego

przeznaczeniem, zabrania się:
᠆ rozniecania  ognia  dopisuje  się:  w  miejscach  do  tego  nieprzeznaczonych,  zapalania
fajerwerków i rac.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu terenu rekreacyjnego
przy ul. Sienkiewicza w Choroszczy.

Wyniki głosowania



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (12) Anna Barbara Aponowicz, Jan Czarniecki, Jacek Dąbrowski, Piotr
Paweł Dojlida, Grzegorz Wacław Gereluk, Ireneusz Jabłoński, Beata Marlena Jeżerys, Adam
Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Grzegorz  Popko,  Piotr  Waczyński,  Sylwia  Barbara
Wiśniewska

NIEOBECNI (3)Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

(uchwała Nr XVII/1937/2020 stanowi załącznik do protokołu)

11. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  skargi  na  działalność  Burmistrza
Choroszczy  -  projekt  uchwały  przedstawiła  Anna  Aponowicz  Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Głosowano w sprawie:

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Choroszczy.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki  imienne:  ZA (12)Anna Barbara Aponowicz,  Jan Czarniecki,  Jacek Dąbrowski,
Piotr  Paweł  Dojlida,  Grzegorz  Wacław  Gereluk,  Ireneusz  Jabłoński,  Beata  Marlena
Jeżerys,  Adam  Kamieński,  Marian  Kosakowski,  Grzegorz  Popko,  Piotr  Waczyński,
Sylwia Barbara Wiśniewska

NIEOBECNI (3) Jacek Karol Jaroszewicz, Andrzej Kościuczyk, Barbara Walesiuk

(uchwała Nr XVII/194/2020 stanowi załącznik do protokołu)

12. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2019 r.- Piotr
Waczyński Przewodniczący Komisji. (w załączeniu)

13. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w 2019 r.- Anna Aponowicz Przewodnicząca Komisji. (w załączeniu)

14. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji  Finansów, Infrastruktury,
Oświaty i Spraw Społecznych w 2019 r.- Jacek Dąbrowski Przewodniczący Komisji.

(w załączeniu)



15. Informacja Burmistrza Choroszczy z działalności międzysesyjnej.

(w załączeniu)

16. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

(w załączeniu)

17. Wolne wnioski.

Radny Piotr Dojlidazgłosił wnioski o:
1) wycinkę drzew i gałęzi w Klepaczach:

- na ul. Akacjowej na wysokości boisk
- na ul. Niewodnickiej przy drodze powiatowej (stare wierzby)
- za mostem przy przepompowni
2)  interwencję  w  sprawie  godziny  zapalania  się  lamp  oświetlenia  ulicznego  na  
ul. Kolejowej w Klepaczach; w tej chwili jest to o 2 godziny za wcześnie.

Radna  Sylwia  Wiśniewska  zgłosiła  wniosek  o  przeanalizowanie  właściwego  ustawienia
oznaczenia  pierwszeństwa  przejazdu  na  ul.  Skandynawskiej  w  stronę  ul.  Wietnamskiej
w Klepaczach.

Anna Aponowicz zgłosiła potrzebę wycięcia usychających drzew w Ogrodnikach – sołtys
zgłosił sprawę w Starostwie Powiatowym, ale prośba o interwencję. Część drzew do wycięcia
rośnie  na  terenie  prywatnym  należy  więc  przeanalizować  możliwości  zobligowania
właścicieli do ich wycięcia, gdyż przy silnych wiatrach stanowią zagrożenie.

Radny Ireneusz Jabłoński zgłosił następujące sprawy:
1) z gminnej drogi Złotoria – Złotoria Podlesie przy większych opadach spływa piasek

na  drogę  powiatową,  a  woda  nie  ma  odpływu:  czy  wykonawca  może  równiarką
zaznaczyć ten róg?

2) nie działa oświetlenie na węźle S8 Warszawa/Tykocin. 

18. Zakończenie obrad Sesji.

Przygotował(a): Ewa Łukaszewicz



Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Choroszczy

Beata Marlena Jeżerys
 


